
 

Který superhrdina má ve svém jméně spojovník, protože se jeho tvůrci báli, že by si ho 

čtenáři mohli plést se Supermanem? Odpověď se skrývá v tajence. 

 

Jak na to: Každá věta obsahuje jedno slovo hledaného slovního druhu. Najdi správné slovo, 

zapiš si jeho počáteční písmeno do volného pole a vylušti tak tajenku.  

 

Příklad:  

hledaný slovní 

druh 

věta písmeno 

číslovka Jedním z nejsilnějších superhrdinů byl vždy Hulk. J 

 

V příkladové větě je číslovka zastoupena slovem „jedním“. Toto slovo začíná na písmeno „j“, 

a proto si ho zapíšeme do volného pole v posledním sloupci. 

 

Předložka:  

 

hledaný slovní 

druh 

věta písmeno 

předložka Black Widow s Hawkeyem tvoří skvělý tým.  

částice Daredevil se prý vrhá ze střech domů bez rozmyslu.  

podstatné jméno Padouchův intelekt není radno podceňovat.   

číslovka Druhé jméno Stephena Strange je Vincent.  

příslovce Hrdinové přemýšlejí, jak efektivně zneškodnit své mocné 

nepřátele.  

 

přídavné jméno Hrdinové rádi pomáhají lidem v nesnázích.   

- - - 

sloveso  Bruce Banner pravidelně medituje.  

spojka V občanské válce proti sobě bojovali Tony Stark a Steve 

Rogers. 

 

zájmeno Nikdo nezná Lokiho tak dobře jako bůh hromu Thor.  

 

 
 
  


